
 

 1

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen Zákon) 

 

k zjednodušenému podlimitnímu řízení na veřejnou zakázku s názvem 

 

 

 

„Speciální vozidlo ZZS“ 

 

 

 

 

 

Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 

 

 

 

 

 

  



 

 2

OBSAH 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI........................................................................................... 4 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................................... 4 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE ......................................................................................................... 4 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................... 5 

5 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 5 

6 TECHNICKÉ PODMÍNKY, SPECIFIKACE .................................................................................... 5 

7 KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) ................................................................................... 6 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY ......................................................................................................... 6 

9 LHŮTY PLNĚNÍ ...................................................................................................................... 6 

10 MÍSTO PLNĚNÍ ...................................................................................................................... 7 

11 KVALIFIKACE ........................................................................................................................ 7 

11.1 ÚVOD ....................................................................................................................................... 7 

11.2 SPLNĚNÍM KVALIFIKACE SE ROZUMÍ: ............................................................................................... 7 

11.2.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení ....................................................... 7 

11.2.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ...................... 7 

11.2.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů............................................................................................................. 8 

11.3 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................... 8 

11.4 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................... 8 

11.5 PROTICHŮDNOST ZÁJMŮ ............................................................ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

11.6 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB (§ 83 ZZVZ) ..... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ 

DEFINOVÁNA. 

11.7 SYSTÉM KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ........................................................................................ 9 

11.8 SYSTÉM CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ........................................................................................ 9 

11.8.1 Změny kvalifikace Dodavatele ....................................................................................... 9 

12 POŽADAVEK NA JAZYKOVÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................................................... 9 

13 DOPORUČENÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY ...................................................... 9 



 

 3

13.1 DOPORUČENÉ POŽADAVKY NA ČLENĚNÍ, OBSAH A ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, VČETNĚ DOKLADŮ K POSOUZENÍ 

SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ................................................................................................................................ 9 

13.2 FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .......................................................................... 10 

13.3 POŽADAVKY NA SPOLEČNOU NABÍDKU ......................................................................................... 11 

14 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (DODATEČNÉ INFORMACE) .................................... 11 

15 ZPŮSOB, DOBA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK ......................................................................... 11 

16 TERMÍN, MÍSTO A POSTUP PŘI OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ........................................................... 12 

17 POŽADAVEK NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................... 12 

17.1 ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................................................... 12 

17.2 NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÁ NABÍDKOVÁ CENA ........................................................................................ 12 

18 HODNOCENÍ ....................................................................................................................... 12 

18.1 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ................................................................................................................. 12 

18.2 NABÍDKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH ................................................................................................ 13 

18.3 METODA HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................... 13 

19 OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY ............................................................................. 13 

20 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM ........................................................ 14 

21 OSTATNÍ ............................................................................................................................ 14 

21.1 PRÁVA ZADAVATELE .................................................................................................................. 14 

21.2 DŮVĚRNOST INFORMACÍ ............................................................................................................ 15 

21.3 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .......................................................................................................... 15 

22 JISTOTA .............................................................................................................................. 15 

23 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ............................................................................................. 15 

24 ZADÁVACÍ LHŮTA (LHŮTA, PO KTEROU JSOU ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ NABÍDKAMI VÁZÁNI) ......... 16 

25 PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ................................................................................. 16 

26 PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ VYBRANÉHO DODAVATELE, KTERÝ JE PRÁVNICKOU OSOBOU .......... 16 

27 DALŠÍ PODMÍNKY A INFORMACE ZADAVATELE .................................................................... 16 

28 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................... 17 

 

 



 

 4

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČ: 75030926 

Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html 

Kontaktní osoba k zakázce:  Bc. Seda Aleksanjan, odborná referentka oddělení veřejných 

zakázek, Odbor krajského investora, Krajský úřad Středočeského kraje, aleksanjan@kr-s.cz, 

tel.: 257 280 161 

 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Speciální vozidlo ZZS“ 

Druh veřejné zakázky:  - veřejná zakázka na dodávky (§ 14 odst. 1 Zákona) 

Dle předpokládané hodnoty:  - podlimitní veřejná zakázka 

Typ zadávacího řízení:  - zjednodušené podlimitní řízení 

 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 

Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídek účastníků řízení (dále jen „Zadávací dokumentace“) ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle Zákona. Tato Zadávací dokumentace je zároveň výzva k podání nabídek ve smyslu 

§ 53 odst. 1 Zákona. 

Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem a jeho 

prováděcími předpisy: 

Vyhláška č. 260/2016 Sb. Nařízení vlády č. 173/2016 Sb. 

Nařízení vlády č. 172/2016 Sb. Vyhláška č. 168/2016 Sb. 

Vyhláška č. 170/2016 Sb.  

 

Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 



 

 5

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu celé veřejné zakázky ve výši: 1.487.603 Kč bez 

DPH (1.800.000 Kč včetně DPH). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše přípustná 

nabídková cena. Pokud nabídková cena uchazeče ve vztahu k veřejné zakázce překročí výše 

uvedenou předpokládanou hodnotu, bude taková nabídka vyřazena a uchazeč z další účasti v 

zadávacím řízení vyloučen. 

 

5 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření Kupní smlouvy na dodávku speciálního vozidla dle 

specifikace uvedené v příloze č. 5 této výzvy a zadávací dokumentace. Jedná se o dodání 1 ks 

speciálního vozidla pro přepravu materiálu při hromadném postižení osob a pro zajištění 

krizové připravenosti ZZS.  

Pokud nabídková cena účastníka ve vztahu k veřejné zakázce překročí výše uvedenou 

předpokládanou hodnotu dané části veřejné zakázky, bude taková nabídka vyřazena a účastník 

z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

Tato technická specifikace je minimální možná, účastník může nabídnout charakteristiky lepší. 

Účastník vyplní údaje v této technické specifikaci tam, kde k tomu bude vyzván, a přiloží ji k 

návrhu kupní smlouvy.  

Účastník zadávacího řízení uvede v nabídce technické parametry a model nabízeného vozu – 

plnění, přičemž nabízené plnění musí splňovat minimálně veškeré předepsané technické 

podmínky stanovené přílohou č. 5 této výzvy.  

Zadavatel požaduje na automobil a jeho součásti poskytnutí záruky v délce 24 měsíců bez 

omezení počtu ujetých kilometrů od data protokolárního převzetí objednatelem. 

Zadavatel požaduje také záruku v délce 24 měsíců na zástavbu v automobilu.  

Zadavatel požaduje také záruku v délce 24 měsíců na nové náhradní díly, které budou 

prodávajícím dodány v rámci záručních oprav. 

 

6 TECHNICKÉ PODMÍNKY, SPECIFIKACE 

Pokud se v technické specifikaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 

případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o pouhé 

vymezení předpokládané charakteristiky a účastník zadávacího řízení je oprávněn navrhnout i 



 

 6

jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, které však musí v plném rozsahu splňovat 

technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách. 

 

7 KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) 

CPV kód: 34114000-9 – Specializovaná vozidla 

          34114100-0 – Pohotovostní vozidla 

 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu kupní smlouvy. Obchodní podmínky 

stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou 

být žádným způsobem měněny.  

Dodávky budou zadavatelem hrazeny po jejich provedení a dodání na základě faktury, která 

bude vystavena dle předmětu plnění – viz čl. 5 této výzvy a ZD a která bude splňovat náležitosti 

daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů. Bude v ní uveden název: 

„Speciální vozidlo ZZS“ a číslo smlouvy zadavatele.  

Splatnost faktur se sjednává na třicet (30) dnů od jejího doručení Objednateli za předpokladu, 

že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené 

náležitosti, týkající se vystavených faktur. Pokud faktura nebude vystavena v souladu 

s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn 

fakturu dodavateli vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. Platba bude probíhat výhradně 

v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Za okamžik uhrazení faktury se 

považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Objednatele. Při nedodržení této 

splatnosti je Objednatel povinen uhradit Dodavateli zákonný úrok z prodlení stanovený 

nařízením vlády č.351/2013 Sb. 

 

9 LHŮTY PLNĚNÍ 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy. 

Doba dodání: do 31. 12. 2019 



 

 7

Detailní informace o předmětu plnění Veřejné zakázky obsahuje závazný návrh kupní smlouvy 

na plnění Veřejné zakázky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) a také příloha č. 5 zadávací 

dokumentace, v níž je uvedena požadovaná technická specifikace vozidla. 

 

10 MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění veřejné zakázky k dodání vozidla je primárně sídlo zadavatele tedy: ZZS SčK, 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno. 

 

11 KVALIFIKACE 

11.1 Úvod 

V souladu s § 39 odst. 4 Zákona je posouzení nabídky předpokladem vítězství účastníka řízení 
v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje 
požadovanou kvalifikaci. 

11.2 Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona 

b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 Zákona 

 

11.2.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 dodavatel může prokázat splnění kvalifikace za pomoci 

čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou 

zadavatelem splňuje. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

11.2.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 

b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 

k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 Zákona. 



 

 8

 

11.2.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 

Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 

uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

11.3 Základní způsobilost 

Požadavky na základní způsobilost dodavatele jsou uvedeny v § 74 odst. 1 Zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují základní způsobilost: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) Zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) Zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona. 

 

11.4 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) Zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují.  

 



 

 9

11.5 Systém kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

a to způsobem a v rozsahu určeným v § 228 a násl. ZZVZ. 

 

11.6 Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů, a to způsobem a v rozsahu určeným v § 233 a násl. ZZVZ. 

 

11.6.1 Změny kvalifikace Dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních 

dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci. 

 

12 POŽADAVEK NA JAZYKOVÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v souladu s požadavky Zadavatele uvedenými 

v této Zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ; uvedený požadavek se nevztahuje na 

dokumenty předložené v rámci Nabídky nad rámec požadavků Zadavatele (např. dodatečné 

propagační materiály). 

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li Zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 

dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad 

ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

čestným prohlášením. 

 

13 DOPORUČENÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 

13.1 Doporučené požadavky na členění, obsah a zpracování Nabídky, včetně dokladů 

k posouzení splnění kvalifikace 

Zadavatel doporučuje, aby Nabídka byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 



 

 10

a) obsah Nabídky; 

b) případně plná moc osoby zmocněné statutárním orgánem Dodavatele k jednání a 

podepisování za Dodavatele; 

c) doklady k prokázání splnění základní způsobilosti; 

d) doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti; 

e) seznam poddodavatelů ve smyslu čl. 15.1 písm. c) Zadávací dokumentace; 

f) nabídková cena zpracovaná dle pokynů uvedených v článku 11 této Zadávací 

dokumentace; 

g) návrh Smlouvy s řádně doplněnými údaji; tento návrh musí být plně v souladu 

s podmínkami uvedenými v této Zadávací dokumentaci – Přílohou č. 1. 

 

13.2 Formální požadavky na zpracování Nabídky 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání Nabídky písemně v českém jazyce, a to pouze v 

elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje.    

Nabídka Dodavatele bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (dále jen 

„Elektronický nástroj“), který splňuje podmínky stanovené § 213 ZZVZ a požadavky 

stanovené vyhláškou č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 

elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu 

shody (viz atest http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty) a který je dostupný na 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html. Podrobné instrukce pro podání 

nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nalezne Dodavatel v „Uživatelské příručce pro 

dodavatele systému E-ZAK“, která je dostupná na https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/registrace.html. Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický 

podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí Nabídky Dodavatele. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. Zadavatel 

doporučuje Dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 

Nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání Nabídek (podáním Nabídky se rozumí 

finální odeslání Nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 



 

 11

13.3 Požadavky na společnou Nabídku 

Společnou nabídkou se rozumí Nabídka, kterou podalo více Dodavatelů společně. V takovém 

případě se Dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho Dodavatele. 

 

Podání společné Nabídky se považuje za společný závazek všech Dodavatelů, přičemž 

Dodavatelé odpovídají ve smyslu § 1874 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, společně a 

nerozdílně. 

 

14 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (DODATEČNÉ 

INFORMACE) 

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat po Zadavateli vysvětlení Zadávací dokumentace na 

základě písemné žádosti v elektronické podobě (zejména e-mailem, datovou schránkou či 

prostřednictvím Elektronického nástroje) doručené kontaktní osobě Zadavatele.  

Vysvětlení Zadávací dokumentace budou vždy uveřejněna na profilu zadavatele. 

Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce kontaktní osobě 

uvedené v čl. 1 této Zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být doručena v souladu s § 

54 odst. 5 ZZVZ nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání Nabídek. 

V souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ bude vysvětlení Zadávací dokumentace uveřejněno na profilu 

zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti. Vysvětlení bude 

zpracováno v českém jazyce. 

Zadavatel může poskytnout Dodavatelům vysvětlení Zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti Dodavatele. Zadavatel v takovém případě uveřejní vysvětlení Zadávací dokumentace 

v českém jazyce nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání Nabídek. 

 

15 ZPŮSOB, DOBA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK 

Elektronická adresa pro podání nabídek:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/vz00004767 

Veškeré informace nutné pro podání Nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v této 

Zadávací dokumentaci. 

Lhůta pro podání Nabídek končí dne 24.6.2019 ve 13:00 hodin (dále jen „Lhůta“). 

 



 

 12

16 TERMÍN, MÍSTO A POSTUP PŘI OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání Nabídek je z důvodu umožnění příjmu Nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání Nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

 

17 POŽADAVEK NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 

CENY 

17.1 Zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu Dodavatel stanoví jako celkovou cenu za kompletní realizaci předmětu 

Veřejné zakázky, tj. Vzdělávacích aktivit a podkladů, včetně všech souvisejících nákladů 

(poplatků, vedlejších nákladů ovlivněných např. kurzovními vlivy, obecným vývojem cen, 

zvýšenými náklady vyplývajícími z obchodních podmínek apod.) absolutní částkou v českých 

korunách.  

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná za splnění celého předmětu Veřejné 

zakázky, a to v členění:  

 celková Nabídková cena bez DPH,  

 procentní sazba DPH a výše DPH v Kč, 

 celková nabídková cena včetně DPH v Kč.  

 

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost Dodavatel. 

Nabídková cena bude zpracována formou vyplnění Tabulky nabídkové ceny, která tvoří Přílohu 

č. 3 této Zadávací dokumentace. Nabídkovou cenu Dodavatel zároveň doplní do závazného 

návrhu Smlouvy, jenž tvoří Přílohu č. 1 této Zadávací dokumentace. 

 

17.2 Nejvyšší přípustná nabídková cena 

Celková nabídková cena nesmí přesáhnout výši předpokládané hodnoty. Zadavatel si 

vyhrazuje právo vyřadit nabídku Dodavatele, jehož celková nabídková cena tuto hodnotu 

přesáhne. 

18 HODNOCENÍ 

18.1 Hodnotící kritéria 

Zadavatel provede hodnocení Nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 

odst. 2 ZZVZ bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit dle nejnižší nabídkové ceny. 



 

 13

 

 

Kritérium: 

 

 

Váha: 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 100 % 

 

18.2 Nabídková cena v Kč bez DPH 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí celková nabídková cena stanovená 

způsobem uvedeným v čl. 11 této Zadávací dokumentace. Hodnocena bude Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH.  

 

18.3 Metoda hodnocení nabídek  

Zadavatel provede hodnocení Nabídek dle kritéria ekonomické výhodnosti, a to na základě 

nejnižší nabídkové ceny. Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena bez DPH za celý 

předmět plnění, která musí být zpracována způsobem stanoveným v čl. 11 této Zadávací 

dokumentace.  

Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Nejúspěšnější Nabídkou (první 

v pořadí) se stane Nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu při respektování všech 

podmínek a požadavků uvedených v zadávacích podmínkách a za předpokladu, že Dodavatel 

prokázal splnění kvalifikace.  

Zadavatel vybere k uzavření Smlouvy toho Dodavatele, jehož Nabídka bude vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější, tj. jako Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Zadavatel o průběhu hodnocení zpracuje Zprávu o hodnocení nabídek. 

 

19 OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a jiné smluvní podmínky, vymezující budoucí rámec smluvního vztahu mezi 

Zadavatelem a vybraným Dodavatelem, jsou podrobně zapracovány do závazného návrhu 

Smlouvy, který je nedílnou součástí této Zadávací dokumentace a tvoří její Přílohu č. 1. 

Dodavatel do návrhu Smlouvy doplní požadované údaje (zejména vlastní identifikaci, 

nabídkovou cenu a další údaje, které jsou v návrhu Smlouvy zvýrazněny). Takto doplněný 

závazný návrh Smlouvy předloží jako svůj návrh Smlouvy.  

Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat text návrhu Smlouvy s výjimkou údajů uvedených 

v předchozím odstavci. Jestliže Dodavatel změní části Smlouvy, které Zadavatel změnit 



 

 14

neumožnil, případně uvede údaje, které jsou v rozporu s požadavky Zadavatele, může být jeho 

Nabídka posouzena tak, že nesplňuje zadávací podmínky. 

 

20 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

Při komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost Nabídek a 

úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu Nabídek před 

uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Zadavatel stanoví, že pro právní čistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se 

Zadavatelem vedena pouze a výhradně písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní 

jednání, telefonická komunikace apod., je vyloučen, vyjma výslovně upraveného zákonné 

postupu. Veškeré úkony Zadavatele vůči Dodavatelům nebo úkony Dodavatelů vůči Zadavateli 

v zadávacím řízení musí mít písemnou elektronickou formu. Úkony vůči Zadavateli budou 

činěny směrem ke kontaktní osobě uvedené v záhlaví Zadávací dokumentace. 

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním 

do datové schránky adresáta. 

Podává-li Nabídku více Dodavatelů společně, jsou povinni ve své Nabídce uvést adresu pro 

doručování písemností Zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji 

Zadavatel odeslal všem účastníkům společné Nabídky. Zadavatel má však právo odeslat 

písemnost i každému Dodavateli – účastníku společné Nabídky samostatně. 

 

21 OSTATNÍ 

21.1 Práva Zadavatele 

a) Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

b) Zadavatel si vyhrazuje, že může Oznámení o vyloučení Dodavatele ze zadávacího řízení 

nebo Oznámení o výběru Dodavatele uveřejnit na profilu Zadavatele. V takovém případě 

se tato oznámení považují za doručená všem Dodavatelům okamžikem jejich uveřejnění; 

c) s ohledem na povahu předmětu Veřejné zakázky Zadavatel nepřipouští možnost variantních 

Nabídek dle § 102 ZZVZ; 

d) Dodavatel je povinen v Nabídce určit části Veřejné zakázky, které případně hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů, a předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou Dodavateli 

známi, a uvést, kterou část Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit; 



 

 15

e) Zadavatel neposkytuje Dodavatelům v souvislosti s jejich účastí v zadávacím řízení žádné 

platby; 

f) Zadavatel může provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před 

hodnocením Nabídek nebo až po hodnocení Nabídek. 

 

21.2 Důvěrnost informací 

Dodavatel je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty v průběhu 

zadávacího řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). 

Dodavatel je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo 

dojít k narušení soutěže mezi Dodavateli v rámci zadání Veřejné zakázky. 

Jestliže si strany při jednání o uzavření Smlouvy navzájem poskytnou informace označené jako 

důvěrné, nesmí je strana, které byly tyto informace poskytnuty, prozradit třetí osobě a ani je 

použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, a to bez ohledu na to, zda dojde k uzavření 

Smlouvy, či nikoli. Kdo poruší tuto povinnost, je povinen k náhradě škody, obdobně podle § 

2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

21.3 Prohlídka místa plnění  

Zadavatel v rámci této Veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa plnění.  

 

22 JISTOTA 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.   

 

23 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný 
zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek 
s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou 
zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek.  

Zadavatele si vyhrazuje právo v souladu s § 53 odst. 5 v případě, že rozhodne-li o vyloučení 
účastníka nebo o výběru dodavatele tak rozhodnutí tomuto uchazeči oznámí jeho uveřejněním 
na profilu zadavatele, přičemž se považuje za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele.   



 

 16

 

24 ZADÁVACÍ LHŮTA (LHŮTA, PO KTEROU JSOU ÚČASTNÍCI 

ŘÍZENÍ NABÍDKAMI VÁZÁNI) 

V souladu s § 40 Zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci 
řízení svými nabídkami vázáni). 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 150 dní. 

 

25 PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Zadavatel poskytuje přístup k zadávací dokumentaci způsobem, který umožňuje dálkový 

přístup. Neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci je možno získat zdarma 

na webové adrese https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html 

 

26 PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ VYBRANÉHO DODAVATELE, KTERÝ 

JE PRÁVNICKOU OSOBOU 

Zadavatel stanovuje, že v případě, že vybraným dodavatelem bude právnická osoba, musí 
takový dodavatel před podpisem smlouvy předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

27 DALŠÍ PODMÍNKY A INFORMACE ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení při dodržení požadavků zákona. 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

Zadavatel doporučuje účastníkům komunikaci a doručování prostřednictvím datové schránky a 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profilu veřejné zakázky na profilu 

zadavatele Středočeského kraje. 



 

 17

Zadavatel požaduje, aby mu byly vždy řádně a včas oznámeny veškeré změny v kvalifikaci 

účastníka a předloženy potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 

dle ust. § 88 zákona. 

Zadavatel nebude vracet podané nabídky ani jejich části. 

Veškeré doklady by měly být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný 

doklad by neměl obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

Zadavatel není oprávněn přiznat účastníkům ani zčásti náhradu nákladů spojených s účastí 

v tomto zadávacím řízení. 

Zadavatel je povinen přijmout nabídky a doklady účastníků z jiných členských států EU.  

Zadavatel informuje, že na profilu zadavatele v E-ZAK na profilu veřejné zakázky zveřejní 

v zákonných lhůtách následující skutečnosti: 

a) text smluv na plnění předmětu veřejné zakázky, včetně veškerých uzavřených dodatků 

ke smlouvám; 

b) písemnou zprávu zadavatele; 

c) informaci o skutečně uhrazené ceně za plnění veřejné zakázky; 

d) seznam poddodavatelů s podílem na plnění veřejné zakázky 5 % a více. 

 

28 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 - Závazný návrh smlouvy  

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace 

Příloha č. 3 - Krycí list 

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 - Technická specifikace automobilu zástavby 

V Praze  

           

 

   

..…………………..……………… 

MUDr. Jiří Knor, Ph.D. 

Ředitel ZZS SčK 


		2019-06-10T09:20:16+0200
	MUDr. Jiří Knor Ph.D.




